
№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
36 40 42

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
68 80 59

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

74 45 82

Математика
Английский 

язык

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

76 44 78

Математика
Английский 

язык

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

58 67 63

Математика
Английский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

77 48 60

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

Федеральное агентство по рыболовству

Федеральное государственное бюджетное образовательное  учреждение

высшего образования

«Калининградский государственный технический университет»

(ФГБОУ ВО «КГТУ»)

П Р И К А З

ОКПО 00471544          ОКУД

«29» августа 2023 г. № 1354оч

Калининград

(очная форма обучения)

О зачислении на первый курс

В соответствии с Правилами приема в ФГБОУ ВО «КГТУ» на обучение по

образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата,

программам специалитета, программам магистратуры на 2023/2024 учебный год

п р и к а з ы в а ю :

1. Зачислить с 1 сентября курсантами первого курса очной формы обучения за

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, поступающих на основном

этапе зачисления в рамках дополнительного приема по образовательным программам

высшего образования - программам специалитета следующих лиц:

          1) специальность 25.05.03 Техническая эксплуатация транспортного 

радиооборудования:

ФИО

1 Ёрзода Умеджон Раджабой 118

          2) специальность 26.05.05 Судовождение:

ФИО

1
Азбукин Вениамин 

Александрович
207

2 Урсу Дмитрий Иванович 201

3 Улитин Семён Валерьевич 198

4 Ем Дарья Олеговна 188

5 Сривастава Герман Нитешевич 185



68 52 53

Математика
Английский 

язык

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

64 62 40

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

60 54 44

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

55 62 40

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

59 49 41

Математика
Английский 

язык

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

45 56 45

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

45 40 44

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
100 53 64

Математика
Английский 

язык

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

80 57 69

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

57 77 72

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

74 54 72

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

52 63 61

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

66 48 65

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

65 58 44

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

60 60 48

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

6 Самуйленков Клим Сергеевич 173

7 Брагин Дмитрий Александрович 166

8 Егоров Станислав Алексеевич 158

9
Самуйлов Савелий 

Александрович
157

10 Сасковец Егор Валерьевич 149

11 Лебецкас Даниил Алексеевич 146

12 Лантрат Данила Михайлович 129

          3) специальность 26.05.06 Эксплуатация судовых энергетических установок:

ФИО

1 Белянин Никита Олегович 217

2 Ткачук Семён Сергеевич 206

3 Терентьев Андрей Алексеевич 206

4 Селецкий Ян Денисович 200

5
Козачук Владимир 

Владимирович
10 186

6
Исайкин Георгий 

Александрович
179

7 Пархоц Алексей Дмитриевич 10 177

8 Вараксин Виталий Андреевич 168



60 60 48

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

60 60 48

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

60 60 48

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

50 39 73

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ВИПУС

39 46 70

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

63 41 50

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

45 38 70

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

59 42 51

Математика
Английский 

язык

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ЕГЭ

52 60 40

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

56 49 42

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

46 46 54

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

49 44 48

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

40 45 56

Математика
Английский 

язык

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

46 38 45

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

40 42 44

Математика
Английский 

язык

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

38 40 48

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

9 Решетов Павел Владимирович 168

10 Маматков Василий Борисович 168

11 Марков Алексей Дмитриевич 168

12 Бобков Матвей Игоревич 162

13 Матвеев Глеб Георгиевич 155

14
Пономарёв Александр 

Андреевич
154

15
Елагин Александр 

Александрович
153

16
Баханов Владислав 

Александрович
152

17
Медведев Данил 

Александрович
152

18 Михайлов Михаил Михайлович 147

19 Шугаев Никита Юрьевич 146

20
Петраков Данила 

Константинович
141

21 Лавров Степан Геннадьевич 141

22
Шералиев Шахризод 

Шухратович
129

23
Дворцов Максим 

Владимирович
126

24 Дворцов Денис Владимирович 126



№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
84 83 69

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

71 72 60

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

86 75 40

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

75 70 56

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

86 67 47

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

72 55 66

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

66 63 64

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

68 54 48

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

58 43 67

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

50 52 60

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

46 56 58

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

58 41 59

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

61 52 41

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

37 55 43

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

          4) специальность 26.05.07 Эксплуатация судового электрооборудования и 

средств автоматики:

ФИО

1 Лебедев Егор Денисович 236

2
Зикиров Сафарали 

Мухторалиевич
203

3
Салтыков Владислав 

Дмитриевич
201

4
Хайдаров Мухаммадали 

Нурмахаммадовис
201

5 Макушин Вячеслав Андреевич 200

6
Калашников Егор 

Владимирович
193

7
Курванбеков Анарбай 

Мурзахатович
193

8 Банбуркин Юрий Васильевич 170

9 Меркуль Антон Русланович 168

10
Пуговкин Михаил 

Александрович
162

11 Похабов Данил Алексеевич 160

12 Кузнецова Алина Олеговна 158

13 Гоцко Иван Валентинович 154

14 Стойко Андрей Андреевич 135



44 40 43

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

15 Иецюс Андрей Викторович 127


